~âmuMta ~de P/J~

Estado de sao Paulo

Protocolo: --_'$dlMtcia PÀJake<bia
Data: _,_,_ Hora:

Oficio nO: _
MOÇÃO N° 013 I 13

~ Aprovado ( ) Reprovado na

t SO, realiz da em l.§J1AR 1019

residente

~

Assunto: Moção de Congratulação ao Pastor Presidente, Samuel Pinheiro, da Igreja
Evangélica Cenáculo de Deus.

Bertioga, 26 de março de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de

Parabenização ao Pastor Samuel Pinheiro, Pastor Presidente da Igreja Evangélica

Cenáculo de Deus.

Nascido em 24 de julho do ano de 1989, na cidade de Guarujá. Filho

de Sebastião Patrício Pinheiro e de Maria Augusta Fonseca, possui cinco irmãos. Foi

criado na cidade de Bertioga e, aos 19 anos de idade se casou.

Entregou sua vida a Jesus ainda adolescente e foi separado ao

diaconato com 17 anos de idade; ao presbitério com 21 anos e; ao ministério pastoral

aos 26 anos.

Como ministro do evangelho está há 4 anos dirigindo a Igreja

Cenáculo de Deus em Bertioga. Acreditando no poder da palavra de Deus em

transformar vidas, cumpre o Ide do Senhor, "pescando homens" e investindo nas obras

sociais.
"E disse Jesus: "Sigam-me. e eu os farei pescadores de homens. "

Mateus 4:19

~~~~PlJ~

Estado de São Paulo

Zeloso de boas obras presta assistência a famílias. Os serviços de

ressocialização e reintegração são de grande relevância ao municipio. Resgata jovens,

mulheres, homens e crianças dos vícios, trazendo transformação de vida, dignidade e

incluindo-os novamente a sociedade.

Justificada a homenagem, solicito o envio de ofício ao homenageado

dando conta do teor desta Moção.
~-----

a Moção de

Eng.o Edu rdo Pereira
V eador

Vice-Pres· ente da Câmara

bservados os preceitos

Parabenização q e vai devidamente subscrita.

Taciano Goulart Cerqueir8 Leite
ARNALOOOfOUVElRA~1° S8CI8fárioVeYria BentlO ~ secretário ..,.....

LUís HENRIQUE CAPEWNJ NEY VAZ PINTo LYRA
VereedorPfoe8ldente da Câmara

"E disse Jesus: "Sigam-me. e eu os farei pescadores de homens. ..
Mateus 4:19